关于征集2016年全省海洋与渔业

地方标准制修订计划项目的通知

各有关单位：

    为建立健全科学合理的海洋与渔业地方标准体系，充分发挥地方标准在海洋与渔业经济发展中的保障作用，省厅决定征集2016年全省海洋与渔业地方标准制修订计划项目,现将相关事宜通知如下：

    一、申报原则

    （一）满足市场需求，突出产业重点。围绕我省海洋与渔业发展需要，加强标准研究，加快关键技术、核心技术和专利技术向技术标准的转化。

    （二）完善标准体系，突出自主创新。加强对国家标准、行业标准的跟踪与研究，瞄准国家、行业标准空缺，立足自主创新，建立健全我省海洋与渔业地方标准体系。

    （三）技术成熟可靠，标准必要可行。制修订的地方标准要技术先进，科学合理，符合我省海洋与渔业经济发展的需要，有利于推动我省经济社会的科学发展。

    二、申报范围及重点

本次项目征集范围将优先安排全省海洋与渔业“十三五”科技发展规划中海洋与渔业科技发展重点领域、关键技术等方面的项目。

    三、申报要求

各单位要紧密结合我省海洋与渔业产业特点，搞好调查研究，突出重点，注重实效，做好项目的选择，认真填写地方标准项目建议书，于2016年4月15日前报送至省海洋与渔业厅科技教育处，同时上报电子版。

联系人：倪彦文

电话：024－23447507（兼传真）

    电子邮箱：sy23447507@163.com
    附件：推荐性地方标准项目建议书

                         辽宁省海洋与渔业厅

                           2016年4月6日

	辽宁省海洋与渔业厅办公室              2016年4月6日印发

附件1
推荐性地方标准项目建议书

	项目名称

	项目负责人

	联系电话

	制定或修订
	□制定  □修订
	被修订标准号

	项目类别
	A 农、林、牧、渔业； B 采矿业； C 制造业； D 电力、热力、燃气及水生产和供应业； E 建筑业； F 批发和零售业； G 交通运输、仓储和邮政业； H 住宿和餐饮业； I 信息传输、软件和信息技术服务业； J 金融业； K 房地产业； L 租赁和商务服务业； M 科学研究和技术服务业； N 水利、环境和公共设施管理业； O 居民服务、修理和其他服务业； P 教育； Q 卫生和社会工作； R 文化、体育和娱乐业； S 公共管理、社会保障和社会组织； T 国际组织。

	主要起草单位意见
	主管部门或技术归口单位意见

	（印章）

年   月   日
	（印章）

年   月   日

	计划起始时间
	年    月
	完成时间
	     　年　　　月

	目的、意义

	范围和主要
技术内容

	国内外情况简要说明（包括与相关国家标准、行业标准的关系）

	备注

附件2

强制性地方标准项目建议书

	项目名称

	项目负责人

	联系电话

	制定或修订
	□制定  □修订
	被修订标准号

	项目类别
	A 农、林、牧、渔业； B 采矿业； C 制造业； D 电力、热力、燃气及水生产和供应业； E 建筑业； F 批发和零售业； G 交通运输、仓储和邮政业； H 住宿和餐饮业； I 信息传输、软件和信息技术服务业； J 金融业； K 房地产业； L 租赁和商务服务业； M 科学研究和技术服务业； N 水利、环境和公共设施管理业； O 居民服务、修理和其他服务业； P 教育； Q 卫生和社会工作； R 文化、体育和娱乐业； S 公共管理、社会保障和社会组织； T 国际组织。

	主要起草单位意见
	省级专业标准化技术委员会、市质量技术监督局意见
	省级行业行政主管部门意见

	（印章）

年   月   日
	（印章）

年   月   日
	（印章）

年   月   日

	计划起始时间
	年    月
	完成时间
	　年　　　月

	目的、意义

	范围和主要
技术内容

	国内外情况简要说明（包括与相关国家标准、行业标准的关系）

	主要强制内容

	强制理由

	与有关法律、法规或强制性标准的关系

	强制性标准所涉及的产品

	备注

附件3

地方标准项目建议汇总表

	序号
	项目名称
	主要起草单位
	主管部门或技术归口单位
	强制/推荐
	制定/修订
	计划起止时间
	立项理由